Администрация Карабихского

сельского поселения

150522, Ярославская область,

Ярославский район, д. Карабиха,

ул. Школьная, д. 1-б

ООО «Капитал»

150014, г. Ярославль,

ул. Чайковского, д. 23

ООО «ФОРТ»

150521, Ярославская область,

пос. Щедрино, ул. Парковая, д.15

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-03/44-14

г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – руководитель Ярославского УФАС России А.В.
Ширков; члены Комиссии: начальник отдела контроля органов власти
Гудкевич Е.В., специалист 2 разряда отдела контроля органов власти
Коженков Е.В., рассмотрев дело № 06-03/44-14, возбужденное в отношении
Администрации Карабихского сельского поселения (150522, Ярославская
область, Ярославский район, д. Карабиха, ул. Школьная, д. 1-б) по
признакам нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в непроведении в
установленный законом срок открытого конкурса по отбору управляющих
организаций для управления вновь возведенными многоквартирными домами
№№ 10, 11, 12 по адресу: Ярославская область, Ярославский район, п.
Щедрино, ул. Парковая,

установила:

необходимость получения дополнительных доказательств по делу

В соответствии с частью 2 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 06-03/44-14.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-03/44-14 на ________ 2014 года в _____
час. 00 мин.

3. Администрации Карабихского сельского поселения на заседание
Комиссии представить запрос от 18.03.2014 за № 01-21/483.

Кроме того необходимо представить информацию в отношении
строительства жилищного комплекса (29 многоквартирных домов) в п.
Щедрино (кадастровый номер земельного участка: 76:17:140301:384) согласно
таблице:

№
Адрес
многоквартирного
дома

Наименование

застройщика

Дата выдачи
разрешения
на ввод в
эксплуатацию

Наименование
управляющей
организации, кем
выбрана

В случаях, если собственниками многоквартирных домов самостоятельно
выбран способ управления многоквартирным домом необходимо
представить копии протоколов собрания.

4. Привлечь в качестве заинтересованных лиц ООО «ФОРТ», ООО «Капитал».

5. ООО «ФОРТ» представить на заседание Комиссии учредительные
документы, доверенность на Спиридонова И.А. (представителя ООО «ФОРТ»
при заключении договора об уступке требования по договору управления
многоквартирным домом № 1 от 05.09.2012) и копии квитанций об оплате
коммунальных услуг многоквартирных домов №№ 10, 11, 12 по адресу:
Ярославская область, Ярославский район, п. Щедрино, ул. Парковая за
июнь 2014 года.

6. ООО «Капитал» представить на заседание Комиссии учредительные
документы.

5. Явка ответчиков по делу или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела), обязательна.

Председатель Комиссии А.В. Ширков

Члены Комиссии Е.В. Гудкевич

Е.В. Коженков